

Quarta-feira, 12 de Junho de 2024

**PREFEITURA DE
SÃO FRANCISCO****Sumário**

PREFEITURA MUNICIPAL	2
Extrato de Aviso de Licitação	2
Extrato de Aditivo de Prazo	4
Ata de Registro de Preços	5
Portarias	34
Decreto	38

JUNHO DE 2024

Diário Oficial

Edição nº 506/2024

Expediente

O Diário Oficial de São Francisco é uma publicação sob a responsabilidade das entidades da Administração Direta e Indireta do Município de São Francisco.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico de São Francisco poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico: <https://saofrancisco.sp.gov.br/diariooficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de São Francisco**CNPJ:** 46.603.395/0001-18**Endereço:** Avenida Oscar Antônio da Costa nº 1118 Centro, São Francisco/SP**Telefone:** (17) 3693-1101**Site:** <https://saofrancisco.sp.gov.br>**Câmara Municipal de São Francisco****CNPJ:** 51.842.201/0001-77**Endereço:** Avenida Oscar Antônio da Costa nº 1231 Centro, São Francisco/SP**Telefone:** (17) 3693-1101**Site:**<http://www.camarasaofrancisco.sp.gov.br>

PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO - SP

AVISO DE DISPENSA PROCESSO 48/2024 DISPENSA 30/2024

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA - Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICO que se acha aberto no Setor de Administração da Prefeitura Municipal, AVISO DE DISPENSA Proc. 48/24 DISPENSA N.º 30/2024, destinada a *“Contratação sob demanda, de empresa do ramo para o gerenciamento e manutenção da rede de iluminação pública, fornecendo mão de obra técnica, ferramentas, equipamentos e materiais necessários, conforme demanda, pelo período de 8 meses, em atendimento ao solicitado pelo Setor de obras e Serviços Públicos”* a fim de obter propostas.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o e-mail licitacaosaofranciscosp@hotmail.com ou pessoalmente protocolados na divisão de protocolo localizada à Avenida Oscar Antônio da Costa, 1187, em São Francisco - SP, **até o dia 17 de junho de 2024**.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura de São Francisco/SP será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, até 21/06/2024.

Melhores informações e Edital completo serão obtidos no endereço acima, nos dias úteis, ou pelo telefone (17) 3693-1101 – Fernanda e no site da Prefeitura Municipal (saofrancisco.sp.gov.br)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO-SP.

São Francisco - SP, 12 de junho de 2024

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO - SP

AVISO DE DISPENSA PROCESSO 44/2024 DISPENSA 27/2024

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA - Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICO que se acha aberto no Setor de Administração da Prefeitura Municipal, AVISO DE DISPENSA, PROCESSO 44/24, DISPENSA N.º 27/24, destinada a *“Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Certificação Digital, padrão ICP-Brasil, para atender diversos setores do município de São Francisco, conforme Termo de Referência.”* a fim de obter propostas.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o e-mail licitacaosaofranciscosp@hotmail.com ou pessoalmente protocolados na divisão de protocolo localizada à Avenida Oscar Antônio da Costa, 1187, em São Francisco - SP, **até o dia 17 de junho de 2024**.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura de São Francisco/SP será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, até 21/06/2024.

Melhores informações e Edital completo serão obtidos no endereço acima, nos dias úteis, ou pelo telefone (17) 3693-1101 – Fernanda e no site da Prefeitura Municipal (www.saofrancisco.sp.gov.br).

São Francisco - SP, 12 de junho de 2024

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO - SP

AVISO DE DISPENSA PROCESSO 41/2024 DISPENSA 26/2024

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA - Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICO que se acha aberto no Setor de Administração da Prefeitura Municipal, AVISO DE DISPENSA Proc.

41/24 DISPENSA N.º 26/2024, destinada a “CONTRAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA A REALIZAÇÃO DE PINTURA ARTÍSTICA NAS PAREDES E MUROS DA EMEIF DE SÃO FRANCISCO.” a fim de obter propostas.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o e-mail licitacaosaofranciscop@hotmail.com ou pessoalmente protocolados na divisão de protocolo localizada à Avenida Oscar Antônio da Costa, 1187, em São Francisco – SP.

Em vista da necessidade de conhecimento das especificidades locais, para que ninguém alegue desconhecimento do objeto, o prazo para envio de propostas foi dilatado para cinco dias úteis, até o dia 19 de junho de 2024, para que o licitante possa realizar visita técnica, OPCIONAL, dentro do prazo de envio de propostas, no qual o licitante vencedor declarará posteriormente que conhece plenamente o objeto, ainda que não tenha realizado a vistoria.

Os detalhes sobre o agendamento da visita estão descritos no Aviso.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura de São Francisco/SP será contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, até 26/06/2024.

Melhores informações e Edital completo serão obtidos no endereço acima, nos dias úteis, ou pelo telefone (17) 3693-1101 – Fernanda e no site da Prefeitura Municipal (saofrancisco.sp.gov.br)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO-SP.

São Francisco - SP, 12 de junho de 2024

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO CONTRATUAL

MODALIDADE: Dispensa nº 16/2022 - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 38/2022

CONTRATO Nº 56/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO-SP.

CONTRATADO: **GRIFON DIGITAL SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 26.579.777/0003- 08

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para que disponha de

software para busca e emissão de alerta diário de publicações em nome da Prefeitura Municipal de São Francisco/SP, enviando por correio eletrônico recortes diários, conforme os módulos elencados no Termo de Referência em anexo, por um período de 12 meses”

VALOR TOTAL (12 meses): R\$ 1.140,00 (hum mil cento e quarenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 07 de junho de 2024.

VIGÊNCIA: **de 09 de junho de 2024 Até 09 de junho de 2025.**

SEBASTIÃO DE OLIVIERA BAPTISTA

Prefeito Municipal

EXTRATO DAS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2024; 17/2024; 18/2024; 19/2024 e 21/2024.**ORIGEM** Pregão Presencial nº 09/2024- Processo de Licitação nº 36/2024**OBJETO:** “Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de enfermagem e medicamentos de forma a suprir as demandas das unidades de saúde (I e II) para o atendimento ao público, usuários do Sistema único de Saúde – SUS por um período de 12 (doze) meses.”**CONTRATANTE:** Prefeitura de São Francisco-CNPJ: 46.603395/0001-18**DETENTORAS DO REGISTRO**

- **CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA CNPJ: 760.282/0001-35**, adiante denominada de **DETENTORA DO REGISTRO, VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 346.883,51** (trezentos e quarenta e seis mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e um centavos);

Nº DO ITEM NO SISTEMA	Descrição do item	Marca	Und.	Qtd.	Valor Un	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA COM 100 UNID	ESTILO	PCT	40	4,50	180,00
2	AGUA DESTILADA - 5 LITROS PARA AUTOCLAVE	ASFER	GALAO	50	7,10	355,00
4	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1 LITRO	RIOQUIMICA	UNID	20	4,60	92,00
5	AGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLA 10ML	EQUIPLEX	UNID	2500	0,23	575,00
6	AGULHA 13X4,5 CX/100 UNID MARCA:	TKL	CX	10	4,90	49,00
7	AGULHA 20X5,5 CX/100 UNID	SOLIDOR	CX	30	4,90	147,00
9	AGULHA 30X7 - CX/100 UNID	SOLIDOR	CX	60	5,20	312,00

10	AGULHA 40X12 - CX/100 UNID	SOLIDOR	CX	80	5,50	440,00
11	AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X8 CX - COIXA COM 100 UNID	LABOR	CX	40	22,00	880,00
12	ALCOOL 70% 1 LITRO	PROLINK	LT	250	4,79	1.197,50
14	ALGODAO HIDROFILO 500 GRAMAS	NATHY	PCT	60	13,00	780,00
19	ATADURA DE CREPON 13 FIOS MACIA ELASTICA E RESITENTE 12 CM 100% ALGODAO - ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODAO, DIMENSOES 12 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ORTHOCREM	DZ	300	4,32	1.296,00
20	ATADURA DE CREPOM CYSNE 13 FIOS –ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODAO, DIMENSOES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	ORTHOCREM	PCT	450	6,37	2.866,50
28	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO CAPACIDADE 2000ML	BIOMASS	UN	30	2,80	84,00
31	COMADRE DE INOX 40X30CM 3500 ML - COMADRE, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL, CAPACIDADE: 3.500 ML, TAMANHO: TAMANHO ADULTO PADRAO MUNDIAL, CARACTERISTICA ADICIONAL: C/ALÇA.	FORTINOX	UNID	4	187,00	748,00
32	CABO PARA LAMINA DE BISTURI TAM 11	GOLGRAN	UNID	5	7,20	36,00

33	CABO PARA LAMINA DE BISTURI TAM 15	GOLGRAN	UNID	5	7,20	36,00
39	CAMPO OPERATORIO PAC C 50 UNID 45X50 CM - 13 FIOS 100% ALGODAO	FORTCLEAN	PCT	80	40,00	3.200,00
41	ESTOJO / CAIXA LISA EM AÇO INOXIDAVEL PARA ACONDICIONAMENTO E ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS, MEDIDA 20X10X05CM	FORTINOX	UNID	2	84,58	169,16
43	CATETER INTRA VENOSO Nº 18 - CX C/100 UNID - CATETER PERIFERICO, MATERIAL CATETER: POLIMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 45 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRAO, COMPONENTE 1: CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM	TKL	CX	100	55,00	5.500,00
44	CATETER INTRA VENOSO Nº 20 - CX C/100 UNID - CATETER PERIFERICO, MATERIAL CATETER: POLIMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 20 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 30 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRAO, COMPONENTE 1:CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM	TKL	CX	300	55,00	16.500,00

45	CATETER INTRA VENOSO Nº 22 - CX C/100 UNID - CATETER PERIFERICO, MATERIAL CATETER: POLIMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 22 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 25 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRAO, COMPONENTE 1: CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM	TKLC/100	CX	600	55,00	33.000,00
46	CATETER INTRA VENOSO Nº 24 - CX C/100 UNID - CATETER PERIFERICO, MATERIAL CATETER: POLIMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 24 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRAO, COMPONENTE 1: CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM	TKL	CX	600	55,00	33.000,00
47	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS - CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PVC FLEXIVEL GRAU MEDICO, TIPO: TIPO OCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERILIDADE: ESTERIL, TAMANHO: ADULTO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, TIPO A	MEDSONDA	UNID	300	0,98	294,00

48	CATETER URETRAL Nº 08 - Sonda TRATO URINARIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 8 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRAO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALA	MARKMED	UNID	50	0,50	25,00
49	CATETER URETRAL Nº 10 - Sonda TRATO URINARIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRAO C/ TAMPA COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBAL	MARKMED	UNID	50	0,51	25,50
50	CATETER URETRAL Nº12 - Sonda TRATO URINARIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRAO C/ TAMPA COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBAL MARCA:	MARKMED	UNID	2400	0,52	1.248,00
55	COLAGENASE+CLORANFENICOL 0,6U/0,01G POMADA 30G	CRISTALIA	TUBO	250	10,68	2.670,00
57	COLETOR PARA MATERIAL PERF CORTANTE 13 LTS C/ 20 UNID	DESCARBOX	CX	50	87,99	4.399,50

59	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS - MEDIDAS DE 7,5X7,8 - PACOTE COM 500 UNIDADES	CLEAN	PCT	2000	15,00	30.000,00
60	CONJUNTO MICRONEBULIZADOR (MASCARA PLASTICA, UNIDADE NEBULIZADORA, EXTENSAO, ELASTICO) TAMPA AMARELA	DARU	CONJU	10	8,35	83,50
63	CURATIVO ESTERIL, ANTIALERGICO - CAIXA C/ 500 UNIDADES (PARA USO APOS PUNÇÕES)	AMP	CX	20	12,50	250,00
64	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10 (CAIXA COM 10 UNID)	CASEX	CX	40	65,90	2.636,00
66	DETERGENTE ENZIMATICO 1 L	PROLINK	LT	10	15,33	153,30
67	ELETRODOS CARDIOLÓGICOS COM GEL SÓLIDO ADESIVO E CONDUTIVO, INDICADO PARA ECG. CX/ COM 100	SOLIDOR	CX	50	10,00	500,00
68	EQUIPO 2 VIAS DE SILICONE TRANSPARENTE(POLIFIX	BIOMASS	UN	200	0,60	120,00
69	EQUIPO MACROGOTAS PARA DIETA ENTERAL SEM REDINHA - 300ML	BIOMASS	UNID	500	0,87	435,00

70	EQUIPO MAGROGOTAS PARA INFUSAO ENDOVENOSA - EQUIPO TIPO DE EQUIPO: DE INFUSAO, MATERIAL: PVC FLEXIVEL, COMPRIMENTO: MIN 150 CM, TIPO CAMARA: CAMARA FLEXIVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: MICROGOTAS, TIPO PINÇA: PINÇA REGULADORA DE FLUXO, TIPO INJETOR: C/INJETOR LATERAL "Y" "Y", VALVULADO, TIPO CONECTOR: LUE	MEDIX	UNID	4000	0,72	2.880,00
71	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA DE TECIDO REFORÇADO COM FECHAMENTO DE METAL	PAMED	UN	20	65,00	1.300,00
72	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA MAIOR ESPECIFICO PARA OBESO,DE TECIDO REFORÇADO COM FECHAMENTO DE METAL	PREMIUM	UN	10	89,00	890,00
73	ESPARADRAPO 10X4,5 IMPERMEAVEL	CIEX	ROLO	250	8,00	2.000,00
74	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA, ESTERIL DESCARTAVEL PARA COLETA DE EXAME CITOPATOLOGICO.	KOLPLAST	UNID	1000	0,42	420,00
75	ESPATULA DE AYRES GINECOLOGICA - FABRICADO EM MADEIRA; NAO ESTERIL;	ESTILO	UNID	1000	0,089	89,00

76	ESPECULO TAMANHO PEQUENO - ESPECULO USO MEDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: PEQUENO, TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLIMERO, ESTERILIDADE: NAO ESTERIL USO UNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	KOLPLAST	UNID	600	1,00	600,00
77	ESPECULO TAMANHO MEDIO - ESPECULO USO MEDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: MEDIO, TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLIMERO, ESTERILIDADE: NAO ESTERIL USO UNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	KOLPLAST	UNID	200	1,08	216,00
78	ESPECULO TAMANHO GRANDE - ESPECULO USO MEDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: GRANDE, TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLIMERO, ESTERILIDADE: ESTERIL, USO UNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	KOLPLAST	UNID	100	1,64	164,00
82	FIO AGULHADO PARA SUTURA Nº 2.0 - CAIXA COM 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 45 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CORTE REVERSO, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA 3,5 CM, ESTERILIDADE:ESTERIL	TECHNOFIO	CX	2	30,50	61,00

83	FIO AGULHADO PARA SUTURA Nº 3.0 - CAIXA COM 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 45 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CORTE REVERSO, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA 3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTERIL	TECHNOFIO	CX	5	30,50	152,50
84	FIO PARA SUTURA AGULHADO Nº 4.0 - CAIXA COM 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CIRCULO CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTERIL.	TECHNOFIO	CX	2	30,50	61,00
85	FIO PARA SUTURA AGULHADO Nº 5.0 - CAIXA COM 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CIRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTERIL.	TECHNOFIO	CX	2	30,50	61,00

86	FIO PARA SUTURA AGULHADO Nº 6.0 - CAIXA COM 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIAMETRO FIO: 6-0, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 3/8 CIRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 16 MM,	TECHNOFIO	CX	2	30,50	61,00
87	FIO DE SATURA CATGUT Nº 3.0 - CAIXA COM 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: COMPR. MINIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CIRCULO CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTERIL.	TECHNOFIO	CX	4	100,00	400,00
88	FIO DE SUTURA CATGUT Nº 4.0 - CAIXA COM 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, DIAMETRO FIO: 4-0, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CIRCULO, MODELO AGULHA: CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE: ESTERIL	TECHNOFIO	CX	4	100,00	400,00
89	FITA CREPE ADESIVA BRANCA 16 MM - FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 16 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTIUSO.	CIEX	UNID	300	3,00	900,00

91	FITA PARA AUTOCLAVE (19MM X 30M)	HOSPFLEX	UNID	150	4,00	600,00
92	FIXADOR CELULAR KOLPOFIX 100 ML	KOLPLAST	UNID	10	6,00	60,00
94	FRASCO COLETOR UNIVERSAL NAO ESTERIL (URINA\ESCARRO)	3B	UNID	1000	0,36	360,00
95	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	FRASCOLIFE	UNID	500	0,72	360,00
98	GLICONATO DE CLOREXIDINA 2%	RIOQUIMICA	LT	20	18,00	360,00
99	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA AQUOSA 0,2%	PROLINK	LT	5	5,00	25,00
100	HIDROGEL A BASE DE POLI HEXA METILBIQUANIDA (PHMB) HIDROCOLOIDES NATURAIS (PECTINA E CELULOSE) PROPILENOGLICOL E AGUA PURIFICADA 0,1% LIQUIDO TUBO 100G	HELIANTO	TUBO	50	105,99	5.299,50
101	HIDROGEL PARA TRATAMENTO DE FERIDAS, COMPOSTO DE POLIAMINOPROPIL BIGUANIDA (PHMB), HIDROCOLOIDES NATURAIS: PECTINA E CELULOSE. INDICADO PRINCIPALMENTE PARA FERIDAS INFECTADAS. HDIRATA, DESCONTAMINA DESODORIZA E REALIZA DESBRIDAMENTO AUTOLITICO 100 GRAMA	HELIANTO	TUBO	50	106,19	5.309,50

102	HIDROGEL COM ALGINATO, AGUA PURIFICADA PROPILENOGLICOL, CARBOMERO 940, TRIETANOLAMINA ALGINATO DE CALCIO E SODIO, CONSERVANTES CARBOXIMETILCELULOSE - TUBO COM 85 GRAMAS	CASEX	TUBO	30	14,99	449,70
103	INDICADOR BIOLOGICO CX COM 10 UNID	CLEAN UP	CX	10	22,50	225,00
104	IODOPOLVIDONA DEGERMANTE 1000ML	RIOQUIMICA	LT	3	51,20	153,60
108	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CX C/100 UNI	BIOMASS	CX	10	20,00	200,00
109	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX/ COM 100	BIOMASS	CX	3	20,00	60,00
110	LAMINA DE BISTURI Nº 23 - CAIXA COM 100 UNIDADES	BIOMASS	CX	2	20,00	40,00
112	LANCETAS DESCARTAVEIS CALIBRE 28G 0,375MM PARA COLETA DE TESTE DE GLICEMIA CAIXA C/ 100 UNID.	BIOMASS	UN	300	2,58	774,00
113	LANCETAS DE SEGURANÇA PARA DEXTRO - 26 G – CX C/ 100 UNID LANCETA, MATERIAL LAMINA: AÇO INOXIDAVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO: DESCARTAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO: COM SISTEMA RETRATIL.	BIOMASS	UN	150	9,99	1.498,50
116	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX COM 100 UNID	MEDIX	CX	270	17,99	4.857,30

117	LUVA DE PROCEDIMENTO P (CAIXA COM 100 UNIDADES)	MEDIX	CX	270	17,99	4.857,30
118	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX COM 100 UNID	MEDIX	CX	270	17,99	4.857,30
119	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX COM 100 UNID	MEDIX	CX	270	17,99	4.857,30
120	LUVA ESTERIL Nº6.5	SANRO	PARES	30	1,25	37,50
121	LUVA ESTERIL Nº 7,0 LUVA CIRURGICA, MATERIAL: LATEX NATURAL, TAMANHO: 7, ESTERILIDADE:ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVIVEL,ATOXICA, TIPO USO:DESCARTAVEL, FORMATO:ANATOMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA	SANRO	UNID	30	1,25	37,50
123	LUVA ESTERIL Nº 8	SANRO	PARES	50	1,25	62,50
125	MASCARAS CIRURGICAS TRES CMADAS CX C/50 UNIDADES COR BRANCA	MEDIX	CX	2300	3,50	8.050,00
126	MASCARA N95 DESCARTAVEL DE PROTEÇÃO FACIAL PFF COM 5 CAMADAS E CLIPE NASAL.	NUTRIEXC	UNID	600	0,64	384,00
130	OLEO DE GIRASSOL CORPORAL (A BASE DE A.G.T./TVM, VITAMINAS A E E, LECITINA E ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS PRESENTES NO OLEO DE GIRASSOL) 200ML	PROLINK	FRASC	300	5,50	1.650,00

131	OXIMETRO DE DEDO DE ALTA PRECISAO - TESTADO CLINICAMENTE	BIC	UNID	40	80,00	3.200,00
133	PAPEL CREPADO COR VERDE 50X50 COM 500 FOLHAS GRAMATURA 60G/M2	HOSPFLEX	CX	10	180,00	1.800,00
134	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M	HOSPFLEX	ROLO	2	85,00	170,00
135	PAPEL LENCOL HOSPITALAR BRANCO 70X50	ALICE	ROLO	50	7,00	350,00
136	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - ROLO COM 216MM X 30M - ADAPTAVEL PARA O EQUIPAMENTO ELETROCARDIOGRAFO (ECG) DIGITAL - CARDIOCARE 2000-BIONET	DIXTAL	ROLO	20	19,50	390,00
137	PINÇA ANATOMICA - AÇO INOX - PARA DISSECÇÃO - 14CM	GOLGRAN	UNID	4	12,38	49,52
138	PINÇA KELLI RETA - 12CM	GOLGRAN	UNID	4	28,00	112,00
139	PINÇA KELLI CURVA - 12 CM	GOLGRAN	UNID	4	28,00	112,00
140	PINÇA DENTE DE RATO - 12 CM	GOLGRAN	UNID	4	14,15	56,60
145	SABONETE LIQUIDO COM TRICLOSAN HIGIENE CORPORAL ANTISSEPTICO 5000ML	PROLINK	GALAO	25	12,55	313,75
146	SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG/ML - GOTAS SALBUTAMOL, DOSAGEM: 5 MG/ML, USO:SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO	NATULAB	FR	20	28,00	560,00

147	SCALP Nº 21 CAIXA C/ 100	BIOMASS	UN	6	19,99	119,94
148	SCALP Nº 23 - CAIXA	BIOMASS	CX	40	19,99	799,60
149	SCALP Nº 25 CAIXA COM	BIOMASS	UNID	6	19,99	119,94
152	SERINGA P/ INSULINA – BD 100UI C/ AGULHA 12,7MM SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 30 G X 5/16", ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO	TKL	UNID	2000	0,21	420,00
153	SERINGAS 3ML	SR	UNID	3000	0,11	330,00
154	SERINGAS 5 ML	SR	UNID	5000	0,13	650,00
155	SERINGAS 10 ML	SR	UNID	5000	0,21	1.050,00
156	SERINGAS 20 ML	SR	UNID	3000	0,31	930,00
157	SOLUÇÃO COMPOSTA DE AGUA PURIFICADA, PHMB 0,2% BETAINA 0,1% INDICADO PARA LIMPEZA, HIDRATAÇÃO, DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS E QUE SEJA BIOCAMPATIVEL, FRASCO TRANSPARENTE 350 ML	HELIANTO	FRASC	20	74,99	1.499,80
158	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	MARKMED	UNID	100	0,51	51,00
161	SONDA NASOENTERAL Nº 14	SOLUMED	UNID	10	11,00	110,00

162	SONDA NASOENTERAL N° 16 COM FIO GUIA	SOLUMED	UNID	10	11,00	110,00
165	SONDA VESICAL DE DEMORA DUAS VIAS N°14	BIOMASS	UNID	20	2,10	42,00
166	SONDA VESICAL DE DEMORA DUAS VIAS N° 16	BIOMASS	UNID	50	2,10	105,00
167	SONDA VESICAL DE DEMORA DUAS VIAS N° 18	BIOMASS	UNID	50	2,10	105,00
169	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 100ML	JP	FRASC	3000	3,70	11.100,00
170	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO 250 ML	JP	UNID	3000	4,20	12.600,00
171	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	JP	FRASC	3000	5,05	15.150,00
172	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO 1000 ML	JP	FRASC	100	7,80	780,00
173	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% + 0,9% CLORETO DE SÓDIO - 250ML	JP	FRASC	35	4,30	150,50
174	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% + 0,9% CLORETO DE SÓDIO - 500ML	JP	FRASC	100	5,15	515,00
175	SORO GLICOSE 5% 500ML	JP	FRASC	60	5,15	309,00
176	SORO RINGER 500ML	JP	FRASC	60	7,00	420,00
180	SULFATO DE NEOMICINA - BISNAGA COM 15G	BELFAR	UNID	1000	2,88	2.880,00
183	TERMOMETRO DE TEMPERATURA AXILAR DIGITAL	G-TECH	UNID	20	10,00	200,00

186	TESOURA CIRURGICA RETA ROMBA EM AÇO INOX 16,5 CM	GOLGRAN	UN	6	30,00	180,00
188	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO DE 04 ML P PROVAS HEMATOLOGICAS TAMPA ROXA COM 100	LABOR IMPORT	PCT	40	41,80	1.672,00
190	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO DE 8 ML SECO COM GEL P/ PROVAS HEMATOLOGICAS TAMPA AMARELA C/100 UNIDADES (PLASTICO)	LABOR IMPORT	PCT	40	89,00	3.560,00
191	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO DE 10ML SECO COM TAMPA VERMELHA	LABOR IMPORT	PCT	2	64,50	129,00
203	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA, COBERTA POR EVA, MOLDAVEL E FLEXIVEL, COM COR DE IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM O PADRAO PARA RESGATE - TAM PP 25,5X9 CM	RESGATE	UNID	10	6,35	63,50
205	TIRAS PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE COM A FAMILIA DE APARELHOS MEDIDORES ONETOUCH SELECTPLUS DA JOHNSON&JOHNSON DO BRASIL - CAIXA COM 50 TIRAS	LIFESCAN - ONE TOUCH	CX	600	32,00	19.200,00
207	TESTE RAPIDO DENGUE NS1	WAMA	UN	600	10,00	6.000,00
208	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA, TNT DE GRAMATURA 40, COM PUNHO DE ALGODAO, TAMANHO GG (SENDO MEDIDAS BUSTO 140 CM E COMPRIMENTO 150 CM), COR BRANCA. (COVID-19)	FORTCLEAN	UN	2000	2,10	4.200,00

210	TESTE RAPIDO PARA COVID-19 IGM/IGG ANTIGENO, TIPO PCR (COVID-19)	WAMA	UNID	800	10,00	8.000,00
212	TERMOMETRO INFRAVERMELHO SEM CONTATO (COVID-19)	PREMIUM	UNID	10	79,99	799,90
223	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG COMP	CRISTALIA	COMP	8500	0,35	2.975,00
229	EBASTINA 1MG/ML XAROPE - FRASCO 60ML	EUROFARMA	FRASC	250	70,00	17.500,00
233	HIDROCORTISONA CREME DERMATOLOGICO 1% (10 MG/G) - BISNAGAS COM 20 G.	UNIAO QUIMICA	TUBO	225	9,10	2.047,50
234	LEVODROPROPIZINA 6MG/ML- FRASCO 120ML	ANTUX - ACHE	FRASC	300	39,00	11.700,00
238	PROMESTRIENO 10MG/G CREME VAGINAL - TUBO 30G	EUROFARMA	TUBO	200	46,00	9.200,00
245	VALSARTANA 320 MG + ANLODIPINO 5 MG COMPRIMIDO	SANDOZ	COMP	480	3,40	1.632,00

2: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 59.225.268/0001, adiante denominada de DETENTORA DO REGISTRO, VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais);

Nº DO ITEM NO SISTEMA	Descrição do item	Marca	Und.	Qtd.	Valor Un	Valor Total
18	AGUACEL AG+ EXTRA COM PRATA 15X15CM - CAIXA COM 5 UNIDADES - CONFORME TERMO DE REFERENCIA	CONVATEC/ AQUACEL AG+ EXTRA	UNID	20	750,00	15.000,00

29	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL, OPACA, RECORTAVEL 19-64 MM + 1 CLIPE DE FECHAMENTO. CX C/10UNID	CONVATEC/ACTIVE LIFE	CX	60	130,00	7.800,00
----	--	-----------------------------	-----------	----	--------	----------

3: CIRURGICA OLIMPIO EIRELI, CNPJ: 01.140.868/0001-50, adiante denominada de DETENTORA DO REGISTRO,

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 52.495,00 (cinquenta e dois mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

N° DO ITEM NO SISTEMA	Descrição do item	Marca	Und.	Qtd.	Valor Un	Valor Total
61	CREME DE NISTATINA + OXIDO DE ZINCO - EMBALAGEM COM 60 GRAMAS	EMS	BSNGA	150	7,68	1.152,00
107	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG/ML SOL. INALAÇÃO 20 ML	PRATI DONADUZZI	FRASC	40	1,55	62,00
114	LIDOCAINA 2% SOLUÇÃO INJETAVEL 20ML	HYPOFARMA	FRASC	50	5,50	275,00
115	LIDOCAINA GEL BISNAGA 30 G	PHARLAB	BSNGA	60	4,85	291,00
129	NITRATO DE CERIO 0,4% + SULFADIAZINA DE PRATA 1% - BISNAGA COM 30G - NAO MANIPULADO	CRISTALIA	UNID	30	20,00	600,00
142	PAPEL TOALHA INTERFOLHADAS 20X21 - PACOTES COM 100 FOLHAS	SD	PCT	2000	7,00	14.000,00

144	RIFAMICINA 10 MG SPRAY - FRASCO COM 20 ML	NATULAB	FRASC	300	5,00	1.500,00
179	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G TUBO 30G	UNIAO QUIMICA	TUBO	50	5,65	282,50
213	ACEBROFILINA 25MG/5ML XAROPE PEDIATRICO - 120ML	CIMED	Frasc	350	9,50	3.325,00
215	ALENDRONATO SODICO 70MG COMP	EMS	Comp	1200	0,29	348,00
216	ALOPURINOL 100 MG COMP	PRATI DONADUZZI	Comp	8000	0,18	1.440,00
217	ALPRAZOLAN 0,5 MG COMPRIMIDO	EMS	UNID	15000	0,08	1.200,00
218	AMOXICILINA + CLAVULINATO DE POTASSIO SUSPENSÃO ORAL 50MG+12,5MG/ML (250MG+62,5MG/5ML) - FRASCO 75ML	EMS	Frasc	250	23,00	5.750,00
219	BROMOPRIDA 4 MG/ML GOTAS - FRASCO 20 ML	AIRELA	FRASC	250	2,47	617,50
220	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG DRAGEA	GREENPHARMA	DRAGE	20000	0,52	10.400,00
221	CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA CREME (20 MG/G + 0,5 MG/G)- 30 GRAMAS	EMS	TUBO	200	7,00	1.400,00
224	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG COMP	RANBAXY	COMP	7500	0,34	2.550,00

225	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG COMP	OSORIO	COMP	22000	0,04	880,00
239	SACCHAROMYCES BOULARDII CNCM I-745 - CAP 200MG	LEGRAND	CAPS	5000	1,23	6.150,00
240	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (CLORETO DE SODIO 3,5 G + CLORETO DE POTASSIO 1,5 G + CITRATO DE SODIO DI-HIDRATADO 2,9 G + GLICOSE 20,0 G) PO - ENVELOPE 27,9 G	IFAL	SACHE	200	1,36	272,00

4: PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ: 14.504.853/0001-75, adiante denominada de DETENTORA DO REGISTRO;

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$12.525,44 (doze mil quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos)

Nº DO ITEM NO SISTEMA	Descrição do item	Marca	Und.	Qtd.	Valor Un	Valor Total
8	AGULHA 25X8 - CX/100 UNID	MEDIX	CX	40	4,80	192,00
23	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL 2 LAMINAS COM CABO ANTIDESLIZANTE E FITA LUBRIFICANTE DE GEL	ZELACARE	UNID	25	1,04	26,00
24	HASTES PLASTICAS FLEXIVEIS COM ALGODAO 100% CX C/75 UNID	NATHY	CX	10	1,79	17,90
26	OCULOS DE PROTEÇÃO (EPI)	SUPERMEDY	UNID	20	4,35	87,00

62	CURATIVO ATIVADO A CARVAO COM PRATA - DIMENSOES 10X10	VITAMEDICAL	UNID	80	13,30	1.064,00
79	ESTETOSCOPIO ADULTO - ESTETOSCOPIO, TIPO: BIAURICULAR, ACESSORIOS: OLIVAS ANATOMICAS PVC, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO: ADULTO.	ADVANTIVE	UNID	10	15,82	158,20
81	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO 20 ML	HIPOLABOR	FRASC	10	2,45	24,50
96	FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO - TAMANHO	HAOXI	UNID	5	12,63	63,15
106	IODO FORMIO FRASCO DE 10G	MAQUIRA	FRASC	10	30,31	303,10
122	LUVA ESTERIL Nº 7.5	LEMGRUBER	PARES	50	1,19	59,50
124	MANGUEIRA SILICONE OU LATEX PARA CILINDRO DE OXIGENIO	MEDSONDA	MT	15	2,38	35,70
132	PAPAGAIO - MATERIAL PLASTICO RESISTENTE	CELLPUS	UNID	6	5,04	30,24

150	SCALP PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 23 G - CAIXA COM 50 UNID CATETER PERIFERICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRAO C/ TAMPA, COMPONENTE 1:C/ ADAPTADOR COLETA A VACUO	LABOR	CX	6	18,27	109,62
151	SCALP PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 25 G - CAIXA COM 50 UNID CATETER PERIFERICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE MATERIAL AGULHA	LABOR	CX	3	18,27	54,81
189	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO CAPACIDADE DE 3,5ML COM CETRATO 3,2% TAMPA AZUL - PACOTE COM 100UNID	LABOR	PCT	2	32,76	65,52
192	LIDOCAINA 2% C/VASOCONSTRIÇÃO 20MG/ML	HYPOFARMA	FRASC	25	10,82	270,50
222	CETOPROFENO SOLUÇÃO ORAL 20 MG\1ML-20ML	MEDLEY	UN	200	6,16	1.232,00
230	FENOBARBITAL SODICO 100MG/ML SOL INJ. AMPOLA 2ML - USO IM/EV	CRISTALIA	AMP	20	3,21	64,20
235	LEVOMEPRIMAZINA 25MG COMP	CRISTALIA	COMP	1500	0,68	1.020,00

236	MUPIROCINA - POMADA DERMATOLOGICA 20MG/G - BISNAGA 15G	CRISTALIA	TUBO	225	31,50	7.087,50
242	SULFATO FERROSO 40MG (FERRO ELEMENTAR) COMP	AIRELA	COMP	10000	0,056	560,00

5: **CIRURGICA UNIAO LTDA**, CNPJ: **04.063.331/0001-21**, adiante denominada de **DETENTORA DO REGISTRO**;

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$17.451,58 (dezesete mil quatrocentos e cinquenta um reais e cinquenta e oito centavos)

Nº DO ITEM NO SISTEMA	Descrição do item	Marca	Und.	Qtd.	Valor Un	Valor Total
3	ACIDO PERACETICO VIC 0,2%	RIOQUIMICA	LT	5	40,00	200,00
13	ANTISSEPTICO - EMBALAGEM COM 440 GRAMAS	SAFRA	FRASC	100	4,18	418,00
17	ALMOTOLIA 250 ML (TRANSPARENTE)	TAYLOR	UNID	30	3,20	96,00
21	ATADURA CURATIVO DE RAYON ESTERIL 7,5CM X 5MTS, FIBRAS 100% RAYON	MEDI HOUSE	un	10	4,56	45,60
27	BANDEJA HOSPITALAR EM INOX 30X20X4 CM	GOLGRAN	UNID	8	58,00	464,00

30	CURATIVO DE GAZE EM COMPRESSA OU EM ROLO NAO ADERENTE, IMPREGANADO COM UM CREME DERMATOLOGICO NAO IONICO, CONTENDO ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS POLI-INSATURADOS (AGI) E POLIAMINOPROPIL BIGUANIDA (PHMB) 0,1 % PARA TRATAMENTO DE FERIDAS. -	POLYUMECTA COMPRESS HELIANTO	UNID	10	63,75	637,50
34	CANULA DE GUEDEL ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO TAM 01	DESCARPACK	UNID	4	4,79	19,16
35	CANULA DE GUEDEL ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO TAM 02	DESCARPACK	UNID	4	4,90	19,60
36	CANULA DE GUEDEL ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO TAMANHO 3	DESCARPACK	UNID	4	4,90	19,60
37	CANULA DE GUEDEL ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO TAMANHO	DESCARPACK	UNID	4	4,90	19,60
38	CANULA DE GUEDEL ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO TAMANHO 5	DESCARPACK	UNID	4	4,90	19,60
42	ESTOJO / CAIXA LISA EM AÇO INOXIDAVEL PARA ACONDICIONAMENTO E ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS, MEDIDA 18X08X05CM	GOLGRAN	UNID	2	78,00	156,00

51	CATETER URETRAL Nº14 - SONDA TRATO URINARIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRAO C/ TAMPA COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBAL	MEDSONDA	UNID	50	0,59	29,50
52	CATETER URETRAL Nº16 - SONDA TRATO URINARIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 16 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRAO C/ TAMPA COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBAL	MEDSONDA	UNID	50	0,63	31,50
53	CILINDRO DE OXIGENIO 16 LITROS - CHEIO	MAT - 15 LITROS 2,25M3	UNID	3	1.750,00	5.250,00
54	COBERTOR MANTA TERMICA, MANTA TERMICA P/ PACIENTE, TIPO DE AQUECIMENTO: ISOLANTE TERMICO, MATERIAL: PELICULA DE POLIMERO ALUMINIZADO, TAMANHO: ADULTO, APLICACAO/ CORPO INTEIRO, ESTERILIDADE: USO UNICO, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MARIMAR	UNID	5	5,00	25,00
56	COLCHAO CASCA DE OVO	LUCKSPUMA	UN	6	84,00	504,00

58	040.001.744 COLETOR DE URINA UNISSEX – INFANTIL - COLETOR DE URINA, MATERIAL: PLASTICO, TIPO: SISTEMA ABERTO, MODELO: INFANTIL, CAPACIDADE: CERCA DE 100 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ADESIVO HIPOALERGENICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	ADVANTIVE	UNID	200	0,33	66,00
65	CUBA RIM EM INOX 16X12 CM 700ML	GOLGRAN	UNID	4	49,00	196,00
90	FITA MICROPORE 100 MM X 4,5M - FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NAO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRILICO, DIMENSOES: CERCA DE 100 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGENICO, COR: COM COR.	VITAL	UNID	250	6,07	1.517,50
93	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO	JG MORIYA	UNID	15	50,52	757,80
97	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (1000ML)	MULTIGEL	LITRO	40	6,36	254,40
111	LAMINA PARA MICROSCOPIO (EXAME PAPANICOLAU) C/50	EXACTA	cx	20	6,38	127,60
127	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO C/RESERVATORIO (ADULTO)	DESCARPACK	UNID	20	5,50	110,00
128	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO C/RESERVATORIO (PEDIATRICO)	DESCARPACK	UNID	5	5,08	25,40

141	PORTA AGULHA AÇO INOX TAM 15CM	GOLGRAN 14 CM	UNID	4	36,05	144,20
159	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16	MEDSONDA	UNID	100	0,62	62,00
160	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	MEDSONDA	UNID	100	0,63	63,00
168	SONDA VESICAL Nº20	DESCARPACK	un	20	2,50	50,00
177	SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVOS, INDICADO PARA REMOVER ADESIVOS COMO: FITA MICROPOROSA, BOLSAS DE ESTOMIAS INCLUSIVE OS RESIDUOS DE COLA DEIXADOS NA PELE SEM CAUSAR DANO OU DOR	LIMPCOLL 50 ML HELIANTO	FRASC	10	32,31	323,10
181	TENTACANULA INOX 15CM	GOLGRAN	UNID	4	10,78	43,12
182	TERMOMETRO DE MAXIMA E MINIMA DIGITAL	SUPERMEDY	un	6	69,00	414,00
185	TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ	BIOCON	un	300	0,63	189,00
194	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 7	MEDIX	UNID	5	3,13	15,65
195	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 7,5	MEDIX	UNID	5	3,13	15,65
196	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 8	MEDIX	UNID	5	3,13	15,65
197	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 8,5	MEDIX	UNID	5	3,13	15,65

202	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA COBERTA POR EVA MOLDAVEL E FLEXIVEL COM COR DE IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM O PADRAO PARA RESGATE TAMANHO P 55X9 CM	MARIMAR	UN	10	5,94	59,40
204	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA COBERTA POR EVA. MOLDAVEL E FLEXIVEL; COM COR DE IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM O PRADRAO PARA RESGATE - TAMANHO M - DIMENSAO 63X9CM	MARIMAR	UNID	5	9,36	46,80
209	MACACAO DESCARTAVEL IMPERMEAVEL TAMANHO EXG, COM ABERTURA FRONTAL EM ZIPER, ELASTICO NOS PUNHOS, TORNOZELO E CAPUZ	BEST FABRIL	UNID	100	49,85	4.985,00
181	TENTACANULA INOX 15CM	GOLGRAN	UNID	4	10,78	43,12

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados no dia útil subsequente a partir de sua assinatura **até a data de 12/06/2025.**

DATA DE ASSINATURA: 11 de junho de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 1847/24 – DE 10 DE JUNHO DE 2024.

“Dispõe sobre concessão de férias a Funcionário Público Municipal e dá outras providências”.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o processo de concessão de férias requerida pelo Funcionário Pública Municipal ANTONIO CAETANO DE JESUS, devidamente atuado e deferido;

RESOLVE –

1 – Conceder Férias de 30 (trinta) dias ao Funcionário Municipal ANTONIO CAETANO DE JESUS, portador do RG. nº. 22.906.503-X/SSP/SP, titular do cargo de Motorista do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de São Francisco, nos termos do artigo 91 e respectivos parágrafos, da Lei Complementar nº. 67 de 27 de maio de 2022 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de São Francisco), sem prejuízo de vencimentos e das demais vantagens do cargo.

2 – As férias do período aquisitivo 2020/2021, tem vigência de trinta dias com início em 10 de junho de 2024 e encerramento 09 de julho de 2024.

3 – À Seção de Pessoal para as providências necessárias.

4 – Registre-se, publique-se, cumpra-se e notifique-se.

Prefeitura Municipal de São Francisco,

Aos 10 de junho de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 1848/24 – DE 12 DE JUNHO DE 2024.

“Dispõe sobre concessão de férias a Funcionário Público Municipal e dá outras providências”.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o processo de concessão de férias requerida pela Funcionária Pública Municipal SIMONE VIEIRA DE MATOS, devidamente autuado e deferido;

R E S O L V E –

1 – Conceder Férias de 30 (trinta) dias à Funcionária Municipal SIMONE VIEIRA DE MATOS, portadora do RG nº. 43.301.003-4/SSP/SP, titular no cargo de Diretos de Escola do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de São Francisco, nos termos do artigo 91 e respectivos parágrafos, da Lei Complementar nº. 67 de 27 de maio de 2022 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de São Francisco), sem prejuízo de vencimentos e das demais vantagens do cargo.

2 – As férias do período aquisitivo 2022/2023 tem vigência de trinta dias com início em 14 de junho de 2024 e encerramento em 13 de julho de 2024.

3 – À Seção de Pessoal para as providências necessárias.

4 – Registre-se, publique-se, cumpra-se e notifique-se.

Prefeitura Municipal de São Francisco,

Aos 12 de junho de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 1849/24 – DE 12 DE JUNHO DE 2024.

“Dispõe sobre concessão de férias a Funcionário Público Municipal e dá outras providências”.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o processo de concessão de férias requerida pelo Funcionário Público Municipal ROBSON DE MIRANDA, devidamente atuado e deferido;

R E S O L V E –

1 – Conceder Férias de 30 (trinta) dias ao Funcionário Municipal ROBSON DE MIRANDA, portador do RG nº. 24.942.808-8/SSP/SP, titular do cargo de Motorista do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de São Francisco, nos termos do artigo 91 e respectivos parágrafos, da Lei Complementar nº. 67 de 27 de maio de 2022 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de São Francisco), sem prejuízo de vencimentos e das demais vantagens do cargo.

2 – As férias do período aquisitivo 2019/2020 tem vigência de trinta dias com início em 12 de junho de 2024 e encerramento 11 de julho de 2024.

3 – À Seção de Pessoal para as providências necessárias.

4 – Registre-se, publique-se, cumpra-se e notifique-se.

Prefeitura Municipal de São Francisco,

Aos 12 de junho de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO**

CNPJ (MF) 46.603.395/0001-18

Av. Oscar Antonio da Costa, 1187- Fone (017) 3693-1101 – CEP 15.710-000 – São Francisco – SP

DECRETO Nº. 2045 - DE 12 DE JUNHO DE 2024.

“Dispõe sobre regularização de imóvel que pertenceu ao patrimônio do município, desafeta e reconhece a posse para fins de outorga escritura pública pelo município e dá e dá outras providências”.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, República Federativa do Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas;

Considerando o pedido apresentado, objeto do protocolo nº. 000000440, de 11 de junho de 2024;

Considerando o Parecer emitido pela Comissão Municipal nomeada pela Portaria nº 1558/2022;

Considerando o interesse público na solução da regularização de títulos de propriedades, tudo conforme disposto na Lei nº. 1.691, de 09 de setembro de 2022;

DECRETA:

Artigo 1º - Fica desafetado o imóvel objeto da matrícula do Registro de Imóveis nº. 10.304, Cadastro Imobiliário nº. 000772-00, descrito como Lote 18, da Quadra 54-A, localizado a Rua Juvenal Câmara, nº. 1111, centro, São Francisco – SP., e livre para ser transferido ao detentor da posse, mediante escritura pública.

Artigo 2º - O Município reconhece a posse atual ao senhor **CARLOS ALBERTO LANDIM DE SOUZA**, brasileiro, casado, agricultor, portador do RG nº. 16.933.317-6/SSP/SP e inscrito no CPF sob nº. 095.472.938-26.

Artigo 3º - Fica legitimado, para fins de regularização imobiliária, o direito ao município descrito no artigo anterior, podendo proceder junto a um Cartório de Notas as tratativas para lavratura de escritura pública, tudo as suas expensas e sem ônus ao Município.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Francisco
Aos 12 de junho de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA
Prefeito Municipal